
UBND QUẬN LONG BIÊN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:       /KH-PGDĐT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Long Biên, ngày     tháng 3 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 50 vì hòa bình  

dành cho học sinh quận Long Biên năm 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 14/3/2025 của UBND quận 

Long Biên về việc tổ chức Giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 50 vì hoà bình. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) quận Long Biên xây dựng kế hoạch 

tổ chức Giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 50 vì hòa bình năm 2025 của ngành 

GDĐT như sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

- Động viên đông đảo các tầng lớp Nhân dân tham gia tập luyện thể dục, 

thể thao hưởng ứng Cuộc vận động“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữa nước”, thông qua 

việc tổ chức giải chạy truyền thống hàng năm, hình thành thói quen tập luyện 

thể dục, thể thao trong các tầng lớp nhân dân trên địa bàn Quận nâng cao sức 

khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ tổ quốc, khơi 

gọi ý chí luyện tập trong giới trẻ đặc biệt là lứa tuổi học sinh. 

- Thông qua giải đấu nhằm tuyển chọn các vận động viên xuất sắc tham 

gia tập huấn và tham gia giải báo Hà Nội mới cấp Quận và thành phố Hà Nội. 

II. Đối tượng dự giải: 

1. Là tất cả các học sinh THCS có độ tuổi từ 13 - 14 tuổi (sinh năm 2012 - 

2011 trở lại đây, trừ học sinh tàn tật, bị bệnh tim) đang học tập tại các trường 

THCS trên địa bàn quận Long Biên. 

2. Các VĐV đang hưởng chế độ bồi dưỡng đào tạo VĐV chuyên nghiệp, 

các vận động viên đạt đẳng cấp kiện tướng, cấp 1 chạy cự ly trung bình và dài từ 

năm 2024 trở lại đây không thi đấu chung kết giải phong trào của quận; trực tiếp 

đăng ký thi đấu chung kết giải mở rộng thành phố. 

III. Tổ chức thực hiện. 

1. Cấp trường: 

- Các trường thành lập Ban chỉ đạo và xây dựng kế hoạch tổ chức thực 

hiện. 

- Tổ chức tập luyện và kiểm tra chạy phổ thông tại cơ sở xong trước ngày 

25/5/2025 (chú ý hướng dẫn HS tự tập trong thời gian ở nhà, tập tại trường; các 

điều kiện đảm bảo an toàn cho học sinh). 
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- Cự ly và thành tích đạt tiêu chuẩn chạy phổ thông đối với học sinh 

THCS từ 13-14 tuổi;  nữ 300m, đạt 1’40’’ nam 500m đạt 2’30’’. 

- Cách thức kiểm tra chạy phổ thông: 

+ Kiểm tra theo các lớp và theo từng đợt số lượng từ 10 - 15 học sinh một 

đợt, phân công giáo viên Giáo dục thể chất làm trọng tài theo dõi thời gian để 

phân loại “Đạt” và “ Không đạt”. 

+ Kết thúc kiểm tra các trường lập biên bản (theo mẫu) gửi về phòng 

GDĐT chậm nhất là ngày 25/5/2025. 

- Phòng GDĐT kiểm tra việc tổ chức Giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 

50 vì hòa bình tại các trường THCS trên địa bàn Quận (lịch kiểm tra đính kèm). 

2. Thi đấu chung kết cấp Quận 

a) Thời gian địa điểm thi đấu: 

- Chung kết Giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 50 vì hòa bình quận Long 

Biên năm 2025 được tổ chức tại Trung tâm Văn hóa -Thông tin &Thể thao quận 

Long Biên. (Địa chỉ: Phố Ngô Viết Thụ, KĐT Việt Hưng, Phường Việt Hưng, 

Quận Long Biên, Hà Nội). 

- Thời gian dự kiến bắt đầu từ 7h30’ ngày 01/6/2025 (Chủ nhật). 

b. Nội dung, cự ly thi đấu chung kết cấp Quận. 

- Thi cá nhân, đồng đội học sinh THCS: nữ chạy cự ly 1.500m, nam chạy 

cự ly 1.500m. 

- Số lượng VĐV các đội tuyển: mỗi trường THCS gồm 1 đội nam, 1 đội 

nữ; mỗi đội 3VĐV chính thức và 1 VĐV dự bị ,01 lãnh đội, 01 huấn luyện viên . 

- Các trường tự tổ chức đưa đón học sinh đến địa điểm thi đấu đảm bảo, 

đúng giờ an toàn tuyệt đối cho học sinh. 

3. Chung kết cấp Thành phố 

Các đội thi đấu cấp Quận đạt thành tích xuất sắc được ban tổ chức lựa 

chọn để tham gia dự thi cấp Thành phố; 

Thời gian dự kiến vào tháng 9/2025 (Lịch cụ thể sẽ thông báo sau) 

Phòng GDĐT Quận đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS triển khai thực 

hiện nghiêm túc, báo cáo kết quả đúng tiến độ qui định./. 

 
Nơi nhận: 
- Các trường THCS; 

- Lưu: VT, (02b).  

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

              Đào Thị Hoa 
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LỊCH KIỂM TRA 

 Giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 50 vì hoà bình 

 Các trường THCS thuộc quận Long Biên năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 14/3/2025 của UBND quận 

Long Biên về việc tổ chức giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 50 vì hoà bình 

quận Long biên năm 2025. 

Phòng GDĐT quận xếp lịch kiểm tra chạy phổ thông giải Báo Hà Nội mới 

lần thứ 50 vì hòa bình đối với các trường THCS như sau: 

STT Trường Thời gian kiểm tra Địa điểm 

1 Gia Thụy 7h30 ngày 12/5/2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tại nhà trường 

2 Phúc Đồng 7h30 ngày 12/5/2025 

3 Sài Đồng 7h30 ngày 13/5/2025 

4 Bồ Đề 7h30 ngày 13/5/2025 

5 Đức Giang 7h30 ngày 14/5/2025 

6 Ngọc Thụy 7h30 ngày 14/5/2025 

7 Thạch Bàn 7h30 ngày 15/5/2025 

8 Long Biên 7h30 ngày 15/5/2025 

9 Ngô Gia Tự 7h30 ngày 16/5/2025 

10 Thượng Thanh 7h30 ngày 16/5/2025 

11 Phúc Lợi 7h30 ngày 17/5/2025 

12 Ái Mộ 7h30 ngày 17/5/2025 

13 Cự Khối 7h30 ngày 19/5/2025 

14 Ngọc Lâm 7h30 ngày 19/5/2025 

15 ĐT Việt Hưng 7h30 ngày 20/5/2025 

16 Giang Biên  7h30 ngày 20/5/2025 

17 Việt Hưng 7h30 ngày 21/5/2025 

18 Thanh Am 7h30 ngày 21/5/2025 

19 Lý Thường Kiệt 7h30 ngày 22/5/2025 

20 Chu Văn An 7h30 ngày 22/5/2025 

21 Nguyễn Bỉnh Khiêm 7h30 ngày 23/5/2025 

22 Lê Quý Đôn 7h30 ngày 23/5/2025 

23 Gia Quất 7h30 ngày 24/5/2025 

24 Lý Sơn 7h30 ngày 24/5/2025 

25 Nguyễn Gia Thiều 7h30 ngày 24/5/2025 
 

 

 



4 

 

 

UBND QUẬN LONG BIÊN 
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Long Biên, ngày        tháng     năm 2025 
 

BIÊN BẢN KIỂM TRA 

GIẢI CHẠY BÁO HÀ NỘI MỚI LẦN THỨ 50 VÌ HÒA BÌNH 

DÀNH CHO HỌC SINH QUẬN LONG BIÊN NĂM 2025 

 

1/ Trường tổ chức kiểm tra:………………………………………………… 

2/ Thời gian kiểm tra:………………………………………………………. 

3/ Địa điểm kiểm tra:……………………………………………………….. 

4/ Tổng số người tham dự kiểm tra:……………………………………….. 

     Trong đó: Nam………………………..Nữ……………………………….. 

5/ Kết quả kiểm tra: 

*) Số người chạy đạt tiêu chuẩn:……………………………………………… 

      Trong đó: Nam………………………..Nữ……………………………….. 

*) Số người chạy không đạt chỉ tiêu………………………………………….. 

      Trong đó: Nam………………………..Nữ………………………………. 

6/ Nhận xét , đánh giá kết quả kiểm tra: 

 - Triển khai……………………………………………………………. 

 - Trang trí, tuyên truyền……………………………………………….. 

 - Công tác tổ chức……………………………………………………… 

 - Đánh giá chuyên môn………………………………………………… 

  …………………………………………………………………………. 

 

 

 

Đại diện BCĐ Quận  T/M BGH trường       T/M Trọng tài 
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* Trang trí thi Chung kết giải của cơ sở: 

- Trên phông: 
 

CHUNG KẾT 

GIẢI CHẠY BÁO HÀ NỘI MỚI LẦN THỨ 50 VÌ HÒA BÌNH NĂM 2025 

 

Tên cơ sở……………………………………………. 

Ngày        tháng       năm 2025 

- Khẩu hiệu:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

+ Khẩu hiệu 1: Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam. 

+ Khẩu hiệu 2: Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại. 

+ Khẩu hiệu 3: Hưởng ứng giải chạy báo Hà Nội Mới lần thứ 50 - Vì hòa 

bình quận Long Biên năm 2025.  

+ Khẩu hiệu 4: Thể thao Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng. 

+ Khẩu hiệu 5: Nhiệt liệt chào mừng các quý vị đại biểu, các đoàn vận 

động viên tham dự Giải chạy báo Hà Nội Mới lần thứ 50 - Vì hòa bình quận 

Long Biên năm 2025.  
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